Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Славянская средняя общеобразовательная школа – детский сад»

Раздольненского района Республики Крым

ПРИКАЗ
30.08.2023г.                                     с.Славянское                             № 132

Об организации  бесплатного

питания обучающихся

в 2023/2024 учебном году

 В соответствии с ч.4 ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 года №

273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.4. 3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей  и  молодежи», утверждённым

постановлением Главного  государственного  врача Российской Федерации

от 28.09.2020 года № 28, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», утверждённым Постановлением Главного государственного

врача РФ от 27.10.2020 года № 32, Законом Республики Крым от 06.07.2015

года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республика Крым,

нормативными правовыми документами Администрации Раздольненского

района Республики Крым, регулирующие вопросы питания обучающихся

образовательных учреждений Раздольненского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить ответственным за организацию питания в МБОУ

«Славянская школа – детский сад» заместителя директора по УВР – Никитюк

Ю.С.

 2. Организовать бесплатное питание обучающихся 1-4 классов за

счет республиканского бюджета и обучающихся льготной категории 1-11

классов за счет муниципального бюджета (дети-сироты; дети, оставшиеся без

попечения родителей; обучающихся  с ограниченными возможностями

здоровья, посещающие образовательную  организацию; обучающиеся из

малоимущих семей, обучающиеся  из многодетных семей) на основании

документов, подтверждающих статус за счет средств, выделенных на

указанные цели.

Директор

МБОУ «Славянская школа – детский сад»                         Е.Г. Михайлова